4.11 Não haverá remanejamento das vagas, salvo quando as vagas não forem preenchidas.

4.12 Não serão aceitas inscrições diferentes daquelas apresentadas no item 4.

5. RECURSOS FINANCEIROS

5.1 O valor global destinado à execução do presente Edital será de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), 

sujeito a alterações, de acordo com a disponibilidade orçamentária da instituição.

5.2 A seleção é de ampla concorrência para todos os campi do IFSULDEMINAS, ou seja, não haverá divisão de 

vagas por campus.

5.3 Será concedido um auxílio financeiro referente ao pagamento do seguro saúde internacional no valor de R$